Р

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 09.03.2021       № 199/19

г. Ровеньки

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«19»    марта      2021 г. за    № 2/88

Об установлении коммунальному предприятию

«Жилищно-эксплуатационная контора» Дзержинского поселкового

совета тарифов на услуги по обращению с бытовыми отходами

В соответствии с Конституцией Луганской Народной Республики от

18.05.2014 № 1-І (с изменениями), Законом Луганской Народной Республики

от 10.06.2016 № 98-II «Об отходах производства и потребления», Временным

порядком установления администрациями городов и районов Луганской

Народной Республики тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений и

придомовых территорий и на услуги по обращению с бытовыми отходами,

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 23.07.2019 № 450/19, постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 29.01.2021 № 53/21 «О максимальной

величине роста тарифов на жилищно-коммунальные услуги», постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 28.03.2017 № 135/17

«О коэффициенте перерасчета тарифов на жилищно-коммунальные услуги»,

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

10.02.2015 № 02-04/36/15 «О применении тарифов на жилищно-коммунальные

2

услуги для населения, бюджетных организаций и прочих потребителей

Луганской Народной Республики» (с изменениями), подпунктом 3.2.10 пункта

3.2, подпунктом 3.7.15 пункта 3.7 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5

раздела V Положения об Администрации города Ровеньки Луганской

Народной Республики в новой редакции, утвержденного Указом Главы

Луганской Народной Республики от 02.09.2020 № УГ-567/20 (с изменениями):

1. Установить коммунальному предприятию «Жилищно-

эксплуатационная контора» Дзержинского поселкового совета (ОГРН ЕГРЮЛ

62000424) тарифы на услуги по обращению с бытовыми отходами, с учетом

налога с оборота в размере 2%:

1.1. На услугу по перевозке твердых бытовых отходов:

а) для населения – 126,16 рос. руб. за 1 куб. м;

б) для бюджетных организаций – 126,16 рос. руб. за 1 куб. м;

в) для прочих потребителей – 109,95 рос .руб. за 1 куб. м.

1.2. На услугу по перевозке жидких бытовых отходов:

а) для бюджетных организаций – 125,71 рос. руб. за 1 куб. м.

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Администрации

города Ровеньки Луганской Народной Республики от 16.12.2019 № 908/18 «Об

установлении коммунальному предприятию «Жилищно-эксплуатационная

контора» Дзержинского поселкового совета тарифов на услуги по обращению

с бытовыми отходами», зарегистрированное в Ровеньковском городском

управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной

Республики 27.12.2019 за № 11/60.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

3

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Ровеньки Луганской Народной

Республики Щербакова С.П.

И.о. Главы

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики               А.В. Рубанцов